ПОСТАНОВА ПОСТАНОВЛЕНИЕ Къырым  джумхуркети
державноХ  Ради Государственного  Совета девлет  Шурасыкынъ
Республ iки  Крим Республики  Крым КъАрАРЫI

О  внесении  изменений  в  некоторые  постановления
Государственного  Совета  Республики  Крым

В  соответствии  с  пунктом  4 части  2 статьи  8 Закона  Республики  Крым
от  15 мая  2014 года  !Ъ  2-ЗРК  "О  Государственном  Совете  Республики
Крым  - Парламенте  Республики  Крым"

Государственный  Совет
Республики  Крьгм  постановляет :

1 Внести  в  Постановление  Государственного  Совета  Республики  Крым
от  24 декабря  2014 года  зь  376-1!14 110  Регламенте  Государственного  Совета
Республики  Крым' (Ведомости  Государственного  Совета  Республики  Крым,
2014, Х  6, ст. 723; 2016, Хр  5, ст. 253; 2017, УЧЬ  11, ст. 636; 2018, Х  11, ст. 590;
2019, 3Ч  6, ст. 379; 2020, Х  4, ст. 130; 2021, ЗЧЪ  6, ст. 282, ЗЧЪ  7-8, ст. 358, 3Ч  9,
ст. 441; 2023,345, ст. 284) следующие  изменения :

в  Регламенте  Государственного  Совета  Республики  Крым ,
утвержденном  данным  Постановлением :

1) в  статье  10:
а) в  части  1 слова  "первого  заместителя  и  заместителей  Председателя

Государственного  Совета 1  заменить  словами  'замесгитез iей  Председателя
Государственного  Совета , в  том  числе  первых  (далее  - заместители
Председателя  Государственного  Совета) ;

б) в  части  З  слова  первого  заместителя  и' исключить ;
в) в  части  4 слова  Первый  заместитель  и  заместители  Председателя

Государственного  Совета  заменить  словами  'Заместители  Председателя
Государственного  Совета";

г) в  части  б  слова  первого  заместителя ,  исключить ;
2) в  статье  11 слова  'первого  заместителя  исключить ;
З) статью  13 изложить  в  следующей  редакции :
Статья  13

1. Заместители  Председателя  Государственного  Совета  осуществляют
свои  полномочия  согласно  распределению  обязанностей .

2. Один  из  заместителей  Председателя  Государственного  Совета
согласно  распределению  обязанностей  исполняет  обязанности  Председателя
Государственного  Совета  в  его  отсутствие  или  в  случае  невозможности
осуществления  им  своих  полномочий .

2

3. В  случае  досрочного  прекращения  полномочий  Председателя
Государственного  Совета  его  обязанности  до  избрания  нового  Председателя
Государственного  Совета  исполняет , по  решению  Государственного  Совета ,
один  из  его  заместителей . данное  решение  считается  принятым , если  за  него
проголосовало  большинство  от  установленного  числа  депутатов ,
и  оформляется  постановлением  Государственного  Совета ;

4) в  абзаце  втором  части  2 статьи  42 слова  первого  заместителя
и" исключить ;

5) в  пункте  4 части  1 статьи  49 слова  первого  заместителя
и" исключить ;

6) в  части  1 статьи  58 слова  первый  заместитель  Председателя
Государственного  Совета  заменить  словами  "один  из  заместителей
Председателя  Государственного  Совета  согласно  распределению
обязанностей ';

7) в  части  4 статьи  72 слова  "первым  заместителем  Председателя
Государственного  Совета" заменить  словами  "одним  из  заместителей
Председателя  Государственного  Совета  согласно  распределению
обязанностей ";

8) в  абзаце  первом  части  2 статьи  83 слова  "в  соответствии
с  распределением " заменить  словами  "согласно  распределению !!;

9) в  первом  предложении  абзаца  второго  части  1 статьи  86 слова
"в  соответствии  с  распределением 1 ' заменить  словами  "согласно
распределению ";

10) в  части  1 статьи  87:
а) в  абзаце  первом  пункта  1 слова  "в  соответствии  с  распределением 1 '

заменить  словами  "согласно  распределению ";
б) в  абзаце  первом  пункта  2 слова  "в  соответствии  с  распределением '1

заменить  словами  "сопiасно  распределению ";
11) в  части  2 статьи  92 слова  "первым  заместителем  Председателя

Государственного  Совета" заменить  словами  "одним  из  заместителей
Председателя  Государственного  Совета  согласно  распределению
обязанностей ";

12) часть  1 статьи  141 изложить  в  следующей  редакции :
"1. После  принятия  Государственным  Советом  решения  о  назначении

Уполномоченного  по  правам  человека  в  Республике  Крым  лицо, которое
было  назначено , приносит  присягу , текст  которой  утвержден  Законом
Республики  Крым  от  23 декабря  2020 года  У' 150-ЗРК!2020
"Об  Уполномоченном  по  правам  человека  в  Республике  Крым  и  внесении
изменений  в  статьи  8 и  23-1 Закона  Республики  Крым  "О  Государственном
Совете  Республики  Крым  - Парламенте  Республики  Крым'.";

13) наименование  главы  б  раздела  Уi дополнить  словами
ВНЕСЕНИЕ  ПРЕДСТАВЛЕНИЯ  О  ЕГО  ОТЗЫВЕ ;

14) в  статье  146:
а) слово  "вопрос" заменить  словом  "вопросы";

з

б) после  слов  государственной  власти  Республики  Крым"  дополнить

словами  ", а  также  о  его  отзыве ;

15) главу  б  раздела  УI дополнить  статьей  148-1 следующего

содержания :

Статья  148-1

1. Государственный  Совет  вправе  внести  в  Совет  Федерации
представление  об  отзыве  сенатора  Российской  Федерации  - представителя
от  законодательного  органа  государственной  власти  Республики  Крым
(далее  - представление  об  отзыве) до  истечения  срока  его  полномочий .

2. Предложение  о  внесении  представления  об  отзыве  вносится
на  рассмотрение  в  Государственный  Совет  Председателем  Государственного
Совета , фракцией  или  группой  депутатов  численностью  не  менее  одной
трети  от  установленного  числа  депутатов  Государственного  Совета .

3. Предложение  о  внесении  представления  об  отзыве  предварительно
рассматривается  на  заседании  профильного  комитета , по  результатам
которого  комитетом  готовится  проект  постановления  Государственного
Совета .

4. Постановление  Государственного  Совета  о  внесении  представления
об  отзыве  принимается  большинством  голосов  от  установленного  числа
депутатов  Государственного  Совета  путем  открытого  голосования .";

16) в  статье  149 после  слов  сенатора  Российской  федерации"  дополнить
словами  ", а  также  о  внесении  представления  об  отзыве";

17) в  пункте  1 части  1 статьи  183 слова  'межреiяональных
международных  и  внешнеэкономических  связей  заменить  словами
"межрегионального сотрудничества , международных
и  внеiцнеэкономических  связей".

2. Внести  в  Постановление  Государственного  Совета  Республики  Крым
от  11 февраля  2015 года  3Ч  442-1/150 Комитете  по  Государственной  премии
Республики  Крым" (Ведомости  Государственного  Совета  Республики  Крым,
2015, М9 2, ст. 23) следующие  изменения :

1) пункт  З  признать  утратившим  силу ;
2) абзац  первый  пункта  1 главы  З  Положения  о  Комитете

по  Государственной  премии  Республики  Крым, утвержденного  данным
Постановлением , дополнить  словами  "соответствующего  созыва .

3. Внести  в  Постановление  Государственного  Совета  Республики  Крым
от  22 октября  2015 года  3Ъ  794-1/15 110  Положении  о  порядке  управления
и  распоряжения  имуществом , находящимся  в  собственности  Республики
Крым  и  iгринаущежащим  Управлению  делами  Государственного  Совета
Республики  Крьхм , подведомственным  ему  предприятиям  и  учреждениям
на  праве  хозяйственного  ведения  или  оперативного  управления  (Ведомости
Государственного  Совета  Республики  Крым, 2015, Ю  10, ст. 557; 2019, Ю  6,
ст. 318; 2021, Ю  9, ст. 441, ст. 442, Ю  12, ст. 632; 2023, Ю  12, ст. 52, Ю  4,
ст. 222, Ю  б, ст. 378) следующие  изменения :

4

в  Положении  о  порядке  управления  и  распоряжения  имуществом ,
находящимся  в  собственности  Республики  Крым  и  принадлежащим
Управлению  делами  Государственного  Совета  Республики  Крым,
подведомственным  ему  предприятиям  и  учреждениям  на  праве
хозяйственного  ведения  или  оперативного  управления , утвержденном
данным  Постановлением :

1) в  абзаце  третьем  пункта  1 главы  З  слова  Единый  государственный
реестр  прав  на  недвижимое  имущество  и  сделок  с  ним  (далее  - ЕГРЯ)"
заменить словами  Единый  государственный  рееогр  недвижимости
(далее  - ЕГРН)';

2) в  абзаце  втором  пункта  2 главы  4 слово  ЕГРП11  заменить  словом

З) абзац  третий  пункта  7 главы  5 изложить  в  следующей  редакции :
"Передача  в  аренду  имущества  принадлежащего  Управлению  делами

или  подведомственным  ему  предприятиям  и  учреждениям  на  праве
хозяйственного  ведения  или  оперативного  управления , по  результатам
проведения  торгов  осуществляется  в  соответствии  с  порядком ,
установленным  федеральным  антимонопольным  органом ;

4) в  главе  б:
а) в  абзаце  третьем  пункта  7 слова  'Приказом  ФАС  3'Ь  67" заменить

словами  порядком , установленным  федеральным  аптимонопольным
органом ;

б) в  пункте  10:
в  подпункте  З  слово  "ЕГРП" заменить  словом  "ЕГРН"
в  подпункте  "в" подпункта  7 слово  !!ЕГРП II  заменить  словом  1ЕГРН"
4. Внести  в  Постановление  Государственного  Совета  Республики  Крым

от  28 февраля  2023 года  3Ч  1627-2/23 "06 утверждении  Положения  о  порядке
и  условиях  командирования  депутатов  Государственного  Совета  Республики
Крым  и  признании  утратившими  силу  некоторых  постановлений
Государственного  Совета  Республики  Крым  (Ведомости  Государственного
Совета  Республики  Крым, 2023, Х  1-2, ст. 49) следующие  изменения :

в  Положении  о  порядке  и  условиях  командирования  депутатов
Государственного  Совета  Республики  Крым , утвержденном  данным
Постановлением :

1) в  абзаце  первом  пункта  З  слова  первого  заместителя  Председателя
Государственного Совета ' заменить словами "Председателя
Государственного  Совета  или  первого  заместителя  Председателя
Государственного  Совета  согласно  распределению  обязанностей  (далее  -
распоряжение )11 ;

2) абзац  первый  пункта  4 изложить  в  следующей  редакции :
4. Основанием  для  подготовки  распоряжения  о  командировании

депутата  на  территории  Российской  Федерации  является  служебная  записка
депутата  в  адрес  Председателя  Государственного  Совета  или  первого
заместителя  Председателя  Государственного  Совета  согласно  распределению
обязанностей , в  которой  указываются  фамилия , имя, отчество , должность

5

командаруемого  депутата , цель, место , сроки  командировки  (с  учетом
проезда  к  месту  командирования  и  обратно).;

3) в  абзаце  первом  пункта  5 слова  "первого  заместителя  Председателя
Государственного  Совета ' исключить ;

4) в  абзаце  четвергом  пункта  б  слова  "первым  заместителем
Председателя  Государственного  Совета ' заменить  словами  "Председателем
Государственного  Совета  или  первым  заместителем  Председателя
Государственного  Совета  согласно  распределению  обязанностей ";

5) в  пункте  7 слова  "первого  заместителя  Председателя
Государственного  Совета  исключить ;

б) в  подпункте  2 пункта  9 слова  "первого  заместителя  Председателя
Государственного Совета заменить словами Председателя
Государственного  Совета  или  первого  заместителя  Председателя
Государственного  Совета  согласно  распределению  обязанностей";

7) в  подпункте  5 пункта  10 слова  "первого  заместителя  Председателя
Государственного Совета" заменить словами "Председателя
Государственного  Совета  или  первого  заместителя  Председателя
Государственного  Совета  согласно  распределению  обязанностей ";

8) в  пункте  15:
а) в  абзаце  втором  слова  "первым  заместителем  Председателя

Государственного  Совета ' заменить  словами  "Председателем
Государственного  Совета  или  первым  заместителем  Председателя
Государственного  Совета  согласно  распределению  обязанностей ';

б) в  абзаце  третьем  слова  "первым  заместителем  Председателя
Государственного  Совета  заменить  словами  "Председателем
Государственного  Совета  или  первым  заместителем  Председателя
Государственного  Совета  согласно  распределению  обязанностей ;

9) в  пункте  22 слова первого  заместителя  Председателя
Государственного Совета" заменить словами "Председателя
Государственного  Совета  или  первого  заместителя  Председателя
Государственного  Совета  согласно  распределению  обязанностей ';

10) в  абзаце  втором  пункта  26 слова  первого  заместителя  Председателя
Государственного Совета заменить словами Председателя
Государственного  Совета  или  первого  заместителя  Председателя
Государственного  Совета  согласно  распределению  обязанностей ";

11) в  абзаце  третьем  пункта  30 слова  первого  заместителя  Председателя
Государственного  Совета  исключить ;

12) в  абзаце  втором  пункта  32 слова  "первого  заместителя  Председателя
Государственного Совета ' заменить словами "Председателя
Государственного  Совета  или  первого  заместителя  Председателя
Государственного  Совета  согласно  распределению  обязанностей ";

13) в  пункте  33:
а) в  абзаце  первом  слова  'первого  заместителя  Председателя

Государственного Совета" заменить словами "Председателя

б

Государственного  Совета  или  первого  заместителя  Председателя
Государственного  Совета  согласно  распределению  обязанностей ";

б) в  абзаце  втором  слова  первого  заместителя  Председателя
Государственного Совета заменить словами 11Председателя
Государственного  Совета  или  первого  заместителя  Председателя
Государственного  Совета  согласно  распределению  обязанностей ";

14) в  абзаце  третьем  пункта  34 слова  "первого  заместителя  Председателя
Государственного Совета" заменить словами "Председателя
Государственного  Совета  или  первого  заместителя  Председателя
Государственного  Совета  согласно  распределению  обязанностей!!.

Б. Настоящее  Посгановление  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования .

Председатель
Государственного  Совета 4 ого
Республики  Крым

г. Симферополь , 11•
25 декабря  2024 года
УЧ  248-3/24

В. КОНСТАI-IТиI-Iов

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6